
令和２年５月２２日 

保 護 者 殿 

                              長野あけぼの幼稚園 

古牧あけぼの幼稚園      

 

５月２５日以降についてのお知らせ 

 

 今般の新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応につきまして、ご理解ご協力を頂き

まして感謝申し上げます。ここ数日間は国内の感染者が減少傾向にあり、少しずつでは

ありますが新しい生活様式を取り入れながら様々な活動が再開されつつあります。 

 専門家の話によると県内は感染の第１波が終わったとされ、必ずやって来るであろう

第２波に向けて気を緩めずに慎重に行動していかなければいけないとのことです。我慢

続きの毎日ですが早く元の生活に戻るためにも、一人一人が今出来ることを継続してい

くことが必要です。幼稚園も慎重に対応してまいりますので、何卒ご理解とご協力をお

願い申し上げます。 

      

 【登園について】 

 １．５月２５日(月)～５月２９日(金)を引き続き自由登園日とさせて頂きます。 

  ２．仕事の有無にかかわらず、やむを得ない事情でお子さんを看ることができない

場合もお子さんをお預かりしますのでお連れ下さい。仕事以外の理由でお子さ

んをお連れになった際は、迎えた職員に理由をお伝え下さいますようお願い致

します。ご家庭でお子さんを看ることができる方は引き続き登園自粛にご協力

下さいますようお願い致します。遊びたいという理由での登園はなさらないよ

うお願い致します。 

  ３．登園する場合は、必ずマスクを着用し、お子さんの検温をしてからお連れ頂き 

迎えた職員に検温した結果をお伝え下さい。検温の結果、微熱があり体調が優

れない場合、またマスクの着用が無い場合はお子さんを受け取ることが出来ま

せんのでご了承下さい。 

４．制服で登降園しますが、かなり暑くなる日がありますので持参する着替えに 

（半袖ポロシャツ・ショートパンツなど）ご配慮下さい。 

 

 【土曜日の預かり保育について】 

５月３０日(土)の預かり保育は両園合同、古牧で行います。預かり保育が必要な方 

はご利用下さい。 

 

【今後の予定について】 

  ６月１日(月)以降につきましては、感染状況に応じて判断をし５月２９日(金)に 

ホームページにてお知らせ致します。 


